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مذاکرات یونان با وام دهندگان 
بین المللی به تعویق افتاد

بین المللی  � وام دهندگان  و  یونان  مذاکرات 
درخصوص بسته جدید وام به دلایل سازمانی به 
تعویق افتاد و از سه شنبه آغاز می شود. به گزارش 
رویترز، دیدارها با مقام های کمیسیون اروپایی، بانک 
مرکزی اروپایی و صندوق بین المللی پول قرار بود از 
امروز آغاز شود اما به دلایل مسائلی از جمله مکان 
مذاکرات و مسائل امنیتی به تأخیر افتاده است. یونان 
سفر وام دهندگان به آتن را نقض حاکمیت و استقلال 
خود می داند و شش ماه مذاکرات گذشته شرکای 
اتحادیه اروپا به درخواست دولت آتی در بروکسل 
برگزار شد. سردرگمی بر سر زمان شروع مذاکرات در 
حالی ادامه دارد که اگر این روند سریع تر آغاز نشود، 
بررسی بسته ۸۶میلیارد یورویی در تاریخ ۲۰ آگوست 

در پارلمان یونان با مشکل مواجه می شود.

«جان جهادی» از دست داعش فرار کرد
یک نشریه انگلیسی گزارش داد، جلاد انگلیسی  �

بدنام داعش مشهور به «جان جهادی» که در چند 
ویدئوی پربازدید منتشرشده از اعدام های این گروه 
تروریستی اقدام به بریدن سر قربانیان کرده بود، از 
ترس اینکه به دست دیگرتروریست های این گروه به 
سرنوشت قربانیانش دچار شود، از مناطق تحت کنترل 
داعش فرار کرده است. نشریه انگلیسی «میرر» گزارش 
داد: «محمد اموازی»، پس از سربریدن دو امدادرسان 
انگلیسی به نام های «دیوید هینس» و «آلن هنینگ» 
و همچنین دو خبرنگار آمریکایی به نام های «جیمز 
فولی» و «استیون ساتلف» تحت تعقیب قرار گرفته 
است. همچنین یکی دیگر از نگرانی های اموازی، 
شکارشدن به دست نیروهای ویژه آمریکایی است. 
همچنین داعش نخستین پادگان آموزش زنان انتحاری 
را در استان نینوا ایجاد کرده و «ابوبکر البغدادی» همسر 
آلمانی اش را مسئول اداره امور زنان در این پادگان کرده 
است. تعداد زنانی که به این پادگان پیوسته اند ۱۵۰ زن 
هستند که بیشتر آن ها خارجی هستند و داعش نام 

«زنان مهاجر» را بر آنها گذاشته است.

ادعای جدایی طلبان جنوب یمن 
مبنی بر اسارت برادر رهبر انصاراالله

منابعی از جدایی طلبان جنوب یمن مدعی شدند  �
که برادر رهبر انصاراالله در درگیری های صبح دیروز 
یمن به اسارت در آمده است. به گزارش پایگاه های 
خبری «یمن»، دولت مستعفی یمن نیز خبر اسارت 
«عبدالخالق الحوثی» برادر اول عبدالملک در عدن 
توسط مقاومت را اعلام کرده، که هیچ یک از این اخبار 
از سوی انصاراالله تأیید نشده است. فعالان یمنی به نقل 
از منابعی نزدیک به گروه انصاراالله گفتند که به دنبال 
انتشار این خبر، تنشی در کادر فرماندهی انصاراالله ایجاد 
شد و رهبر انصاراالله نتوانست با برادر خود تماس بگیرد.

اعلام تاریخ برگزاری همه پرسی 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا

نخست وزیر انگلیس در نظر دارد رفراندوم  �
عضویت کشورش در اتحادیه اروپا را در ژوئن ۲۰۱۶ 
برگزار کند. روزنامه «ایندیپندنت» به نقل از یک منبع 
که خواست نامش فاش نشود، با خبر شد که «دیوید 
کامرون» تصمیم گرفته است ماه ژوئن سال بعد این 
کار را انجام دهد. این در حالی است که سخنگوی دفتر 
کامرون در خیابان داونینگ حاضر نشد درباره این خبر 
که نخست وزیر ممکن است زمان برگزاری رفراندوم 
را در طول کنفرانس سالانه حزب محافظه کارش در 
ماه اکتبر اعلام کند، اظهارنظر کند. ماه گذشته اولین 
مانع برگزاری رفراندوم در مراحل قانونی آن در پارلمان 
پشت سر گذاشته شد اما هنوز نیاز است که این مسئله 

توسط مجلس اعیان این کشور تصویب شود.

انتشار اخباری از کشته شدن 
ملاعمر توسط جانشینش

یک جبهه نظامی جداشده از طالبان افغانستان،  �
فاش کرد که رهبر طالبان چندی پیش کشته شده 
است. به گزارش ایسنا، سخنگوی این جبهه که 
«حمزه» نام دارد، در پیامی به رسانه ها می گوید که 
جبهه نظامی «فدائیون» در طالبان اطلاعات موثقی 
دریافت کرده  است که نشان می دهد رهبر طالبان 
چندی پیش توسط «محمد منصور»، جانشینش و 
«گل آغا»، مسئول مالی طالبان حدود ۲۴ ماه قبل 
کشته شده است. رسانه ها در آن هنگام گزارش هایی را 
مبنی بر اینکه ملا محمد عمر کشته شده است منتشر 
کردند اما طالبان این گزارش ها را در آن هنگام تکذیب 

و اعلام کرد که این گزارش ها به دوراز واقعیت است.

درگیری فلسطینیان و پلیس اسرائیل 
در داخل مسجدالاقصی

گزارش ها از درگیری جوانان فلسطینی با مأموران  �
پلیس اسرائیل که در بیت المقدس شرقی وارد 
مسجدالاقصی شده اند، حکایت دارد. به گزارش 
بی بی سی، گفته شده ورود پلیس اسرائیل به مسجد 
پس از آن صورت گرفته که فلسطینیان با سنگربندی 
در داخل مسجد، اقدام به پرتاب سنگ به سوی پلیس 
کردند. رسانه های اسرائیل گفته اند که فلسطینیان 
قصد داشتند با این اقدام باعث اختلال در بازدید 
یهودیان از دیوار «ندبه» شوند. خبرگزاری فرانسه هم 

از دستگیری ۶ فلسطینی خبر داده است.

برای  سوریه،  رئیس جمهوری  اسد،  بشار 
اولین بار در یک سال گذشته در نطقی تلویزیونی به 
هوادارانش وعده پیروزی در جنگ داد اما اذعان 
کرد که سربازانش کنترل برخی مناطق را از دست 

داده اند.
سخنرانی بشار اسد اگرچه با اعتمادبه نفس 
همراه بود اما نکاتی جدید و تأمل برانگیز را دربر 
داشت. او مانند بسیاری از سخنرانی های پیشینش 
از پیروزی سخن گفت: «ما از هم فرونمی پاشیم. 
ما ثابت قدم هستیم و به پیروزی می رسیم». اسد 
درحالی که سخنانش با کف زدن های مدام قطع 
می شد، ادامه داد: «شکست در فرهنگ لغت ارتش 

عربی سوریه وجود ندارد».
او در بخش دیگری از سخنرانی اش تلاش کرد 
خروج ارتش از برخی مناطق سوریه از جمله شهر 
ادلب را توجیه کند. با وجود حملات هوایی نیروهای 
ائتلاف علیه داعش و مبارزه زمینی نیروهای کرد، 
نیروهای دولت سوریه کنترل کمتر از نیمی از سوریه 
را در اختیار دارند. اسد با اذعان به کمبود نیروی 
انسانی در ارتش سوریه گفت که نیروهای نظامی این 
کشور ممکن است مجبور شوند برای حفظ مناطق 
مهم تر، از بعضی مواضع خود در نبرد با شورشیان 
صرف نظر کنند. بااین حال او اضافه کرد که هر اینچ 
سوریه باارزش است. یک روز پیش از سخنرانی، 
دولت سوریه در تلاش برای تقویت صفوف ارتش، 
فرمان عفو عمومی فراریان از سربازی را صادر 
کرده بود.  هزاران نفر از افراد مشمول در داخل و 
خارج از سوریه فراری هستند و برخی از آنها هم به 
نیروهای شورشی پیوسته و با دولت اسد می جنگند 
و ازهمین رو ارتش این کشور با کمبود نیروی انسانی 
روبه روست. رئیس جمهوری سوریه عفو مشابهی 
را برای مجرمان هم صادر کرده بود اما هیچ یک از 

هزاران زندانی سیاسی شامل این عفو نمی شدند.
ارتش سوریه که زمانی با ۳۰۰ هزار نیرو بزرگ ترین 
ارتش خاورمیانه بود، با تلفات ناشی از سال ها 
جنگ داخلی و فرار از خدمت سربازان تا حد زیادی 
فرسوده و کوچک شده و کمبود نیروی انسانی موجب 
روی آوردن سوریه به استخدام شبه نظامیان وفادار به 
اسد در استان های تحت کنترل دولت شده است. به 
گفته سازمان دیده بان حقوق بشر سوریه، مستقر در 
لندن، تعداد نیروهای ارتش سوریه از ۳۵۰ هزار نفر 

پیش از جنگ، اکنون به ۲۰۰ هزار نفر رسیده است.
اذعان به کمبود نیروی انسانی تنها نکته جدید 
در صحبت های بشار اسد نبود. او در نطق تلویزیونی 
روز گذشته اش از هرگونه گفت وگوی سیاسی برای 
پایان دادن به جنگ داخلی کشورش استقبال کرد، 
حتی به گفته او، گفت وگویی با اثرات محدود. با 
این همه بشار اسد بر این باور است که هرنوع ابتکار 
عملی که مبارزه با «تروریسم» را شامل نشود، پوچ و 

بی معنی است.
این  نیروهای  قرارگرفتن  این،   وجود  با 
ناکامی ها،دولتی و کردهای سوریه به پیروزی در 
«حسکه» منجر شده است. پس از یک ماه نبرد 
سنگین میان نیروهای ارتش سوریه و یگان های 
مدافع خلق علیه داعش برای کنترل شهر حسکه 
در شمال سوریه، بالاخره دیده بان حقوق بشر سوریه، 
مستقر در لندن، از آزادی بخش های زیادی از این 
شهر خبر داد. «رامی عبدالرحمان»، مدیر سازمان 
دیده بان حقوق بشر سوریه، روز گذشته به خبرگزاری 
فرانسه گفت: یگان های مدافع خلق در حال پیشروی 
در داخل شهر حسکه هستند و بیشتر مناطق شمال، 
غرب، مرکز و جنوب را در کنترل خود دارند و نیروهای 
داعش در چهار منطقه کوچک در جنوب شهر 
محاصره شده اند. عبدالرحمان افزود: با اینکه کردها 
یک سوم جمعیت شهر حسکه را تشکیل می دهند اما 
بیشتر مناطق شهر حسکه را تحت کنترل خود دارند. 

به گفته مدیر سازمان دیده بان حقوق بشر سوریه، 
۷۰ درصد شهر در کنترل کردهاست و نیروهای 
داعش کنترل ۱۰ درصد شهر و نیروهای دولتی سوریه 

۲۰ درصد آن را در کنترل خود دارند.
ارتش سوریه از ماه مارس با سلسله ای از 
شکست ها روبه رو شده است؛ بخش زیادی از استان 
شمال غربی «ادلب» به دست شورشیانی نظیر جبهه 
«النصره»، شاخه القاعده در سوریه، افتاده و مناطق 
مهم مرزی جنوب در اختیار گروه «جبهه جنوبی» 
است. داعش هم طی نبردی با نیروهای دولتی در 
ماه می شهر مرکزی «پالمیرا» را از کنترل نیروهای 

ارتش سوریه خارج کرد.
جنگ داخلی سوریه از سال ۲۰۱۱ و با اعتراضات 
مردم سوریه آغاز شد اما رفته رفته رنگ وبوی خشونت 
به خود گرفت، در کنار پیشروی های جبهه النصره در 
سوریه، ظهور «داعش» نیز گره بحران سوریه را کورتر 
کرد و اعتراضات مردم نه تنها بی پاسخ ماند بلکه 
نیمی از خاک سوریه نیز از کنترل نیروهای دولتی این 

کشور خارج شد.
اصلاحات اندک و دیربه دیر اسد، مخالفان را راضی 
نکرد و مذاکرات صلح نیز اگرچه با میزبانی کشورهای 
مختلف برگزار شد اما به دلیل کثرت و تنوع مخالفان 
و پافشاری اسد، راه به جایی نبرد. کشورهای غربی 
کوتاه مدتی پس از آغاز بحران سوریه، از مخالفان 
به گفته آنها «میانه رو» حمایت کردند اما کشورهای 
دیگری نظیر روسیه بارها بر مشروعیت دولت سوریه 
تأکید و بشار اسد را رئیس جمهور قانونی سوریه 
خواندند. همین آشفتگی ها و پیچیدگی های بحران 
تاکنون به کشته شدن ۲۲۰ هزار نفر منجر شده است، 
هرچند این آمار سازمان ملل است و سازمان دیده بان 
حقوق بشر شمار کشته شدگان را ۳۲۰ هزار نفر تخمین 

زده است.

رئیس جمهوری سوریه پس از مدت ها سخنرانی کرد
از هم فرونمی پاشیم

حملات گسترده ترکیه به مواضع حزب کارگران کردستان در نواحی مرزی 
ایران، عراق و ترکیه به بهانه مقابله با داعش، وضعیت شکننده سیاسی ترکیه 
را خاتمه بخشیده و می رود که فضای سیاسی این کشور را مجددا به فضای 
قطب بندی شده سال های قبل بازگرداند. بعد از موج دستگیری های چندروز 
گذشته که به جای تمرکز بر اعضای داعش، دستگیری بیش از ۲۵۱ نفر از 
اعضای حزب «دموکراتیک خلق ها» و گروه های سوسیالیست را هدف قرار داد و 
با کشته شدن یک زن سوسیالیست همچنان تداوم دارد، با انتشار اخباری مبنی بر 
ورود ارتش ترکیه به سوریه و حمله به مواضع کردها و داعش وارد مرحله 

جدیدی شده است. 
«رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهوری ترکیه، بعد از اقامه نماز جمعه 
گفت که ما حملات خود را علیه گروه های تروریست داعش و حزب کارگران 
کردستان تداوم خواهیم بخشید: «ما به تصمیمات اتخاذشده خود برای مقابله 
با داعش و نظامیان کرد و چپ ادامه خواهیم داد؛ باید تمامی گروه های مسلح 
سلاح های خود را بر زمین بگذارند، در غیراین صورت با پاسخ قاطع ما روبه رو 
خواهند شد. همچنین مرحله تازه ای برای تغییر در وضعیت شمال سوریه در 
راه  است». اما  چرا اکنون ترکیه تصمیم گرفته است آتش بس با حزب کارگران 

کردستان را خاتمه بخشیده و به سوریه حمله کند؟ 
پاسخ به این پرسش را باید در موفقیت حزب دموکراتیک خلق ها در 
انتخابات هفتم ژوئن، شکست حزب حاکم در دستیابی به اکثریت پارلمانی و 
موفقیت های چشمگیر کردها در سوریه جست وجو کرد. این نکته عیان شده 
است که بعد از کودتای ۱۲ سپتامبر ترکیه، مسئله کرد همواره نقطه اقتران 
استراتژی های کلان ترکیه در عرصه سیاست های داخلی و خارجی این کشور 
به شمار می رفته است. این مسئله که در بحران سوریه و حتی حمله داعش 
به کوبانی نیز کاملا مشهود بود را از چند زاویه می توان بیشتر مورد کنکاش قرار 
داد. با شروع بحران سوریه در سال ۲۰۱۱، اولویت سیاست خارجی ترکیه بر تغییر 
رژیم در سوریه بدون توجه به پیامدهای آن قرار گرفت. ازاین رو «داووداوغلو»، 
نخست وزیر این کشور و اردوغان به عنوان معماران این سیاست خارجی تلاش 

خود را برمبنای تقویت گروه های مخالف «بشار اسد»، رئیس جمهوری سوریه و 
به گفته خود اپوزیسیون میانه رو سوریه قرار دادند. اما طرفه آنکه عرصه سیاسی 
سوریه فاقد اپوزیسیونی میانه رو بود؛ ازاین رو تأسیس و تقویت ارتش آزاد سوریه 
در دستور کار این کشور قرار گرفت. «هالوک اُزدالغا» نماینده پیشین پارلمان از 
حزب «عدالت و توسعه» در آنکارا که اندکی بعد از فاش شدن رسوایی های 
مالی حزب در ۲۰۱۳ از این حزب استعفا داد، در یادداشتی در ۱۶ جولای در 
روزنامه «زمان» نوشت: «در رسانه های ترکیه اسناد و مدارک محکمی در 
ارتباط با ارسال سلاح و تجهیزات از مرز ترکیه به سوریه و تحویل آن به جبهه 
«النصره» و جهادیون داعش منتشر شده است». اما متعاقب حمله «سوروچ» 
و حمله هواپیماهای ترکیه به مقر حزب کارگران کردستان به نظر می رسد 
تحولات سریعی در جریان است که بنا به گفته «گوگهان باجیک» کارشناس 
علوم سیاسی ترکیه روزنامه «بوگون» گفت ، سیاست های استراتژیک ترکیه در 
حال غلتیدن به ورطه خطای فاحشی است که هم گشایش سیاست داخلی 
این کشور را با بن بست مواجه می کند و هم جنگ خاورمیانه را دچار چرخشی 
جدید می کند. روزنامه «ینی شفق» که منعکس کننده دیدگاه های حزب حاکم 
است، در مقاله ای نوشت ارتش ترکیه دستور ورود به سوریه را دریافت کرده 
است. اما «مولود چاوش اوغلو» وزیر خارجه گفت که در این رابطه تنها بعد 
از نشست های امنیتی که در جریان است تصمیم گیری خواهد شد.  اما اکنون 
چرا ترکیه دست به اقدام نظامی علیه داعش زده است و آیا اقدامات ترکیه 
علیه گروه داعش با توجه به هسته های مخفی این سازمان جدی خواهد 
بود؟ به نوشته روزنامه «اشپیگل» در چند سال گذشته ترکیه با نگاهی حاکی 
از همدردی به داعش می نگریسته است چراکه ایستارهای داعش در راستای 
ایستارهای سیاسی ترکیه در مقابل کردها بود: هر دو با بشار اسد و کردهایی که 
در شمال سوریه یک خودمختاری تأسیس کرده اند، در نبرد بودند. تاکنون ترکیه 
اگر درصدد واردکردن ضربه ای کاری بر پیکر سازمان داعش بود، می بایست 
مسیرهای تدارک نظامی  داعش را سد می کرد و هواداران این گروه را بدون هیچ 
استثنایی موردتعقیب جنایی قرار می داد، اما هنوز چنین اتفاقی نیفتاده است.  

اگر ترکیه درصدد عقب راندن داعش از مرزهایش است، خود را با خطر بزرگی 
مواجه می کند. «جواد اونیش» معاون سابق سازمان اطلاعاتی ترکیه، چند روز 
پیش در مصاحبه ای با شبکه سی ان ان ترک گفت که وجود هسته های مخفی 
داعش و نیز حفره های امنیتی با حمله سوروچ بیش ازپیش آشکار شده است. 
همین امر اقدامی جدی علیه این گروه را از سوی ترکیه با شک مواجه می کند.  از 
سوی دیگر؛ «احسان ییلماز» ستون نویس روزنامه «زمان» در یادداشتی نوشت: 
«سیاست های بعد از انتخابات حزب حاکم نیز حاکی از اشاره هایی مبنی بر 
عدم هضم موفقیت حزب دموکراتیک خلق ها در ترکیه بود. در همان زمان 
که کارزار انتخاباتی در جریان بود، اردوغان اظهار کرد این حزب بسط یافته یک 
سازمان تروریستی است». روزنامه «طرف» نیز گزارش داد که دفتر سیاسی حزب 
حاکم و داوود اوغلو به بوروکرات ها و رؤسای استانی حزب حاکم دستور داده اند 

خود را برای انتخابات زودهنگام آماده کنند. 
سخنان شنبه «چاوش اوغلو» نیز نشان می دهد اکنون ترکیه بیش از آنکه 
درصدد ضربه زدن به داعش باشد، با حمله به مراکز حزب کارگران کردستان و 
حمله احتمالی به سوریه درصدد زدن چند هدف با یک تیر است؛ ایجاد فضای 
قطب بندی شده و بسیج احساسات ناسیونالیستی، زمینه سازی برای انتخابات 
زودهنگام، قلع و قمع شبکه های حزب دموکراتیک خلق ها و سرانجام حمله به 
منطقه «جرابلس» سوریه که در فاصله بین کانتون کوبانی و کانتون عفرین واقع 
شده است؛ این حمله در راستای ممانعت از یکپارچه شدن منطقه کردستان 
سوریه و جلب توجه مجامع جهانی در حمله مقطعی و میان برد به اهداف 
داعش است. اردوغان بازی خود را شروع کرده و در مقابل حزب دموکراتیک 
خلق ها اعلام کرده است که با شعار «آک پارتی خواهان جنگ است و ما خواهان 
صلح» به تظاهراتی در سرتاسر ترکیه دست خواهد زد. جنگ داخلی مجدد در 
ترکیه بر پیچیدگی های سیاسی منطقه و ترکیه خواهد افزود. در سخنان نوروزی 
امسال رهبر کردها، «عبداالله اوجالان» گفته بود که اگر فرصت صلح ازدست 
برود، جنگ این بار تمام ترکیه را دربر خواهد گرفت. به نظر می رسد که بخش 

دوم این گفته در حال وقوع است. 

پایان آتش بس با «داعش» یا حزب «کارگران کردستان»
آزاد حاجى آقایى
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تأکید بر اهمیت انتخاباتسفر بانوی اول سابق شهادت در مجلس
«لی هی- هو»، بانوی سابق کره جنوبی، به 
پیونگ یانگ می رود. لی ۹۲ساله قرار است 
از بیمارستان کودکان و خانه سالمندان در 
پیونگ یانگ بازدید کند اما هنوز تأیید نشده که 
آیا با «کیم جونگ اون»، رهبر کره شمالی، نیز 

دیدار می کند یا خیر. (یونهاپ) 

آنگ سان  سوچی، رهبر اپوزیسیون میانمار، 
معتقد است انتخابات پیش رو می تواند آینده 
این کشور را رقم بزند. او گفت اگر حزب «اتحاد 
ملی دموکراسی» که اصلی ترین حزب جناح 
مخالف است، در انتخابات پیش رو پیروز شود، 

اولویت آن آشتی ملی است. (ایسنا)

هیلاری کلینتون، وزیر خارجه پیشین آمریکا و 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری، با حضور در 
جلسه کمیته منتخب مجلس نمایندگان، درباره 
حمله بنغازی شهادت می دهد. سال ۲۰۱۲ به 
کنسولگری آمریکا در بنغازی لیبی حمله شد و 

سفیر و سه کارمند دیگر کشته شدند. (شینهوا) 

خبر

حسادت بانوی اول

پیشوا هرگز زنی مثل او ندید  
که به معنای واقعی بتواند با 
او صحبت کرده و به خصوص 
مسائل سیاسی را با او درمیان 
بگذارد. «هیتلر به او احترام 
زیادی می گذاشت و او هم بیش ازپیش تملق وی 
را می گفت». این خلاصه شدت علاقه آن دو بود. 
مگدای زیباروی شایستگی آن را داشت که از او به 

عنوان «بانوی اول» یاد شود.
البته این «بانوی اول» حسادت خود را نسبت به 
دوست خوب هیتلر یعنی اِوا براون پنهان نمی کرد. 
به او می گفت «سفیدروی نادان». اوا در خیلی 
موارد در معرض نکته های تمسخرآمیز او قرار 
می گرفت. اوا برای همین بود که شکایت کرده و از 
آن «سفیدروی تازیانه خورده» شکایت می کرد. وقتی 
برایش گل هایی فرستاد، گفت «به وسیله منشی اش 
از من تشکر کرده. به نظرم این رفتار کم ادبی او را 
می رساند». یک بار دیگر در حالی که حامله بود 
از موضع همسر دکتر گوبلز، از اوا براون خواست 
بند کفشش را ببندد چون نمی توانست خم شود. 
اوا از این درخواست به شدت عصبانی شد. زنگی 
را به صدا درآورد و با خونسردی از یک خدمتکار 
خواست بیاید و بند کفش خانم گوبلز را ببندد. بعد 
در حالی که صدای خشم آن زن را می شنید، بیرون 

رفت.
گوبلز در این رابطه چه می دید؟ آیا از ماهیت 
آن اطلاعی داشت؟ «ویلفرد وان اوون»، مشاور 
شخصی او، آدم فریب خورده ای نبود. می گوید: 
«چیزی را که هیتلر در مگدا ستایش می کرد، انسجام 
معین فکری اش بود. همین عامل موجب شد تا او 
را با منتفی شدن درخواست هیتلر، به ازدواج گوبلز 

درآورند تا بتواند پیوسته در نزدیکی او باشد».
هیتلر به توصیه های سیاسی فراوانی که مگدا 
می کرد گوش می سپرد. او هم به همین شیوه عمل 
می کرد. آدولف تنها کسی بود که مگدا حاضر بود 
حرف های او را بشنود. به این ترتیب، هیتلر حتی به 
لحاظ شخصی و در مشاجرات دوگانه با گوبلز هم 
دخالت می کرد تا برای مثال آن دو نفر را آرام کرده 
و بینشان آشتی برقرار کند. گوبلز برای خود هیچ 
حدومرزی قائل نبود، زیرا خود را فردی فوق العاده 
می دانست که باید چنین باشد؛ به خصوص به لحاظ 
زندگی شخصی. خانواده اش به مثابه یک ویترین 
بود. اما در ذهنش این زن برای اشباع تمایلات 
سیری ناپذیر اش کافی نبود. بنابراین بیشتر مواقع به 
ماجراجویی ها و روابط زنانه دیگری دل می بست 
که کمتر پنهان می ماند. به این معنا که مگدا هر 
روز که می رفت صبحانه بخورد، زنی جوان را در 
آپارتمان می دید. تردیدی وجود نداشت که او از اتاق 
همسرش بیرون آمده است. مگدا هیچ واکنش تند و 
خشنی نشان نمی داد و حتی سعی نمی کرد در برابر 
این زن ناشناس، شوهرش را رسوا کند، بلکه مگدا 
آن زن را با روشی دوستانه به میز صبحانه دعوت 
می کرد یا کسی را می فرستاد که او را تا ایستگاه 
همراهی کنند. بعد از آن بود که جزئیات بیشتری را 
از جاسوسانش درباره ماجراهای عاشقانه همسرش 
به دست می آورد. حتی گوبلز فراموش می کرد که 
احتیاط های لازم را بکند. برای مثال، در یکی از 
شب ها، خودش داشت به همراه معشوقه اش اپرا 
تماشا می کرد و همسرش مگدا نیز در طبقه بالا 

نشسته بود. این یک توهین آشکار بود.
بدتر از همه اینها، داستان او و «لیزا بارویا» بود. 
گوبلز واقعا  شیفته این هنرپیشه جوان چک شده 
بود. مگدا سعی کرد آبروداری کرده و راه آشتی در 
پیش گیرد. او به همراه جوزف و آن معشوقه بعضی 
مواقع خانواده ای سه نفره را تشکیل می دادند. 
خودش را این طوری نزد دختردایی اش توجیه کرد 
که: «اگر الان رهایش کنم همسرم را تا ابد از دست 
خواهم داد. اما با این رفتار سعی می کنم جوزف را 
برای آینده داشته باشم؛ زمانی که دیگر پیر می شود. 
آن وقت، کاملا دیگر برای من است». «همسرش» 
برای او بدون هیچ تردیدی مرکز نظام زندگی اش 

بود. او انتقامش را گذاشته بود برای بعد.
یکی از جاسوسان ماجراهای عاشقانه خارج از 
رابطه همسری گوبلز، «کارل هانک» وزیر بود. وقتی 
اطلاعات پلیسی اش را در اختیار مگدا گذاشت، دیگر 
کاسه صبرش لبریز شد. در را محکم بست و رفت تا 
به «سلحشور جدیدش» پناه ببرد. او هم نه به خاطر 
سخن چینی ها، بلکه به دلیل انگیزه های ایثارگرانه به 
مگدا پیشنهاد ازدواج داد. مگدا هم به صورت جدی 

به این مسئله فکر کرد.
اما برای آدولف هیتلر این قابل قبول نبود که 
بانوی اولش زن مطلقه وزیر تبلیغاتش باشد. این 
یک رسوایی بزرگ به شمار می رفت و به مخالفانش 
فرصت کافی می داد تا او را مسخره کنند و بگویند 
تمام سیاست هایش بر اساس روابط خانوادگی 
است. در رایش سوم به آن زن و شوهر هشدار داده 
شد آشتی کنند. بعد توافقی امضا شد که چند بند 
به این شرح داشت: گوبلز دیگر با «بارویا» تماس 
نداشته باشد. در مقابل، مگدا به خانواده برگردد. 
همچنین در یک تصمیم انتقام جویانه «لیزا بارویا» 
از ورود به خاک آلمان منع شد. علاوه بر همه اینها 
مگدا توانست فرصتی دوساله برای اندیشیدن به 
راهی پیدا کند که نهایتش جداشدن از کسی بود که 

این همه او را تحقیر می کرد.
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هیتلر

کشته شدن ۳۰ جوان چپ گرا در حمله انتحاری در 
شهر «سوروچ» در جنوب ترکیه، ظرف کمتر از یک هفته 
آنکارا را از یک ناظر بی علاقه به فعالیت های ائتلاف 
آمریکایی علیه گروه «داعش»، به کشوری تبدیل کرد که 
حملات نظامی انجام می دهد، پایگاه های خود را روی 
هواپیماهای ائتلاف باز و مواضع حزب کارگران کردستان 
(پ ک ک) را بمباران می کند. به گفته برخی تحلیلگران، 
بخشی از این تغییر، نتیجه ماه ها مذاکره میان دولت های 
آمریکا و ترکیه است. ژنرال «جان آلن»، نماینده آمریکا، در 
ائتلاف ضد داعش، چندین بار به آنکارا سفر کرده است. 
دولت ترکیه پیش ازاین خواهان ایجاد منطقه پرواز ممنوع 
در داخل سوریه بود و اکنون به نظر می رسد واشنگتن 
قدری کوتاه آمده و با برقراری یک منطقه حائل موافقت 
کرده است تا از طریق گشت های هوایی هواپیماهای 
ترکیه و آمریکا، جلوی نزدیک شدن اعضای داعش را 
به مرز ترکیه بگیرند.  اکنون نیز سخنگوی کاخ سفید 
به طور ضمنی از حملات آنکارا حمایت می کند، هرچند 
تأکید دارد نباید علیه کردها اقدام خشونت آمیزی انجام 
شود. «الیستر بیسکی»، سخنگوی کاخ سفید، می گوید 

ترکیه حق دفاع از خود را در مقابل «حملات تروریستی» 
شورشیان کرد دارد و از پ ک ک خواست از چنین حملاتی 
اجتناب کند؛ اما او درعین حال تأکید کرد دولت ترکیه باید 
از به کارگرفتن خشونت علیه پ ک ک خودداری کند و 
تنش را کاهش دهد. اتحادیه اروپا نیز موضع مشابهی 
دارد؛ «فدریکا موگرینی»، مسئول سیاست خارجه اتحادیه 
اروپا، در گفت وگوی تلفنی با «مولود چاووش اوغلو»، 
وزیر خارجه ترکیه، گفت اتحادیه اروپا تلاش های آنکارا را 
برای «مبارزه با داعش و اشکال مختلف تروریسم» ادامه 
می دهد. موگرینی در این تماس بر اهمیت اجرای طرح 
صلح داخلی که آنکارا آن را برای پایان دادن به تروریسم 
و دستیابی به راه حل ریشه ای برای مسئله کردها مطرح 
کرده بود، تأکید کرد؛ اما گفت: گروه های تروریستی نباید 
روند صلح داخلی را به چالش بکشند و باید آتش بس 
میان کردها و ترکیه حفظ شود.  درهمین حال، مقامات 

عراقی باور دیگری دارند و نگران حملات آنکارا علیه 
کردها هستند. «مسعود بارزانی»، رئیس اقلیم کردستان 
عراق، در تماسی تلفنی با نخست وزیر ترکیه گفت نگران 
اوضاع خطرناک منطقه است. پارلمان اقلیم کردستان نیز 
در بیانیه ای با محکوم کردن حملات ارتش ترکیه خواهان 
توقف فوری این حملات شده است، چراکه این حملات 
ترکیه به نوعی نقض حاکمیت عراق و سوریه محسوب 

می شود. 
سوریه: حملات تنها بهانه ای برای آنکاراست

دولت دمشق در واکنش به حملات اخیر جنگنده های 
ترکیه به خاک سوریه، خواستار احترام به حاکمیت ملی 
سوریه شد و معاون وزیر خارجه این کشور گفت ترکیه در 
سال های گذشته مبارزه با تروریسم را بهانه کرده است 
تا به تجاوز علیه سوریه دست بزند. «فیصل مقداد» در 
گفت وگو با روزنامه «الوطن» درباره نفوذ ارتش ترکیه 

به شمال سوریه به بهانه مقابله با داعش، گفت: ما 
هیچ گونه تحرک ترکیه را در داخل خاک خود نمی پذیریم 
و آنکارا باید به حاکمیت ملی سوریه احترام بگذارد. 
مقداد از تحرک ترکیه و حملات این کشور به بهانه 
سرکوب داعش ابراز تعجب کرد و مدعی شد داعش 
در دامان خود «رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهوری 

ترکیه، بزرگ شده است. 
ادامه حملات ترکیه علیه داعش و پ  ک ک

ارتش ترکیه که عملیات گسترده ای را علیه داعش 
و شبه نظامیان پ ک ک آغاز کرده است، شنبه شب نیز 
مواضع این دو گروه را در عراق و سوریه بمباران کرد. بنا 
به  گفته مسئولان آنکارا این حملات در راستای اجرای 
برنامه های «ضدتروریستی» آنکاراست. درهمین حال 
منابع امنیتی ترکیه اعلام کردند صبح امروز انفجار 
یک بمب در جنوب شرق این کشور باعث کشته شدن 
دو نظامی ارتش شده است. اقدامی که می تواند آغاز 
واکنش های کردهای جدایی طلب علیه دولت ترکیه 
باشد؛ کشمکشی که ۳۰ سال طول کشید و بیش از ۴۰ 

هزار قربانی داشت. 

آمریکا و اتحادیه اروپا از حملات ترکیه علیه داعش پشتیبانی کردند
حمایت با تبصره


